kasus pelanggaran dalam hal penangkapan ikan yang tidak sesuai dengan 

anjuran pemerintah. 

2. Patroli Pengawasan dan Pengendalian Illegal Fishing 

Alokasi anggaran untuk melaksanakan kegiatan Patroli Pengawasan dan 

pengendalian Illegal Fishing sebesar Rp. 46.913.000 (Empat Puluh Enam Juta Sembilan 

Ratus Tiga Belas Ribu Rupiah) dilaksanakan sebanyak 6 (Enam) kali di Anggaran Pokok 

dan 5 (Lima) kali di Anggaran Perubahan dengan jumlah alokasi Anggaran sebesar             

Rp 134.550.000 (Seratus Tiga Puluh Empat Juta Lima Ratus Lima Puluh Lima Ribu Rupiah) 

dilaksanakan di Kabupaten Barru, Kota Makassar, Kabupaten Bone, Kabupaten

[...]

Bunga Desa Hamsah Dg. Sikki S  05o.16’.001” E 1190.20’.807” 

6 KMN. Kendedes Dg. Rappo S  05o.13’.420” E 1190.21’.253” 

7 KMN. Benteng Somba Opu Haris Dg. Rukka S  05o.17’.506” E 1190.20’.477” 

3. Sosialisasi Illegal Fishing 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 50.687.500 (Lima Puluh Juta Enam Ratus Delapan Puluh 

Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah) untuk melaksanakan kegiatan tersebut yang dilaksanakan 

sebanyak 2 (Dua) kali dikabupaten Bulukumba dan Kabupaten Bone. 

Maksud dilaksanakan Sosialisasi Illegal Fishing adalah agar masyarakat pelaku 

perikanan lebih memahami dan sadar hal-hal seperti apa yang harus dipersiapkan

[...]

pelaku perikanan dan masyarakat yang bermukim disekitar wilayah pesisir pantai dan 

pulau-pulau kecil dimana aktifitas kesehariannya adalah menangkap ikan dilaut baik 

yang menangkap dilaut dalam maupun yang menangkap didaerah pesisir. 

4. Pemberkasan Perkara 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 5.500.000 (Lima Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) untuk 

melaksanakan komponen kegiatan 1 (satu) kali di Makassar, kegiatan ini tidak 

terealisasi disebabkan tidak adanya kasus yang diproses oleh PPNS Dinas Kelautan 

dan Perikanan Provinsi Sulawesi Selatan 

5. Honor Tim Inventarisasi Data Tindak Pidana Perikanan 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 9.600.000 (Sembilan Juta Enam Ratus Ribu Rupiah) 

untuk melaksanakan kegiatan Inventarisasi Data Tindak Pidana Perikanan yang 

dibayarkan selama 4 kali (Per triwulan). 

6. Honorarium Pengawas Distribusi Sarana dan Produksi Perikanan 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 9.600.000 (Sembilan Juta Enam Ratus Ribu Rupiah) 

untuk melaksanakan kegiatan Inventarisasi Data Tindak Pidana Perikanan yang 

dibayarkan selama 4 kali (Per triwulan). 

7. Belanja Jasa Pihak ketiga 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 9.000.000 (Sembilan Juta Rupiah) untuk 

melaksanakan kegiatan yang dibayarkan sebanyak 12 bulan 

8. Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 266.263.000 (Dua Ratus Enam Puluh Enam Juta Dua 

Ratus Enam Puluh Tiga Ribu Rupiah) dan mendapat anggaran tambahan sebesar                         

Rp. 46.702.500 (Empat Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Dua Ribu Lima Ratus Rupiah) untuk 

melaksanakan perjalan dinas dalam daerah. 

9. Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Alokasi anggaran sebesar Rp. 54.000.000 (Lima Puluh Empat Juta Rupiah) dan 

tambahan sebesar Rp. 12.000.000 (Dua Belas Juta Rupiah) untuk melaksanakan 

perjalanan dinas luar daerah. 

APBN 

1. OPerasional dan Pemeliharaan Kapal Pengawas 

Tujuan dilaksanakan kegiatan Operasional dan Pemeliharaan Kapal Pengawas 

adalah melaksanakan opoerasi pengawasan SDKP menggunakan speedboat